

Warszawa, dnia 20.04.2023 r.

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych tj. 215 000 euro w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych, na **dostawę odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i materiałów zużywalnych do wykonywania oznaczeń białka MCM5 w moczu i czynnika wzrostu fibroblastów FGF-23 wraz z dzierżawą urządzenia w technice Elisa wraz z wyposażeniem dodatkowym.**
Oznaczenie sprawy: TP-86/23/JS.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1 dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – gwarancja i serwis:

W wymaganiach dotyczących serwisu dzierżawionego wyposażenia Zamawiający oczekuje usunięcia awarii dzierżawionego analizatora do 2 dni roboczych.

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu naprawy urządzeń do 3 dni roboczych?

Wykonawca zawsze działa w kwestiach serwisowych i obsługi jak najszybciej aby urządzenia niezmiennie były sprawne. Zwracamy uwagę, że zapis używa słowa „do”, więc przychylenie się do naszej prośby nie będzie skutkowało automatycznym wydłużeniem terminu naprawy, a jedynie w nadzwyczajnych przypadkach, każdorazowo za akceptacją użytkownika, będzie stanowiło dla nas możliwość wykonania naprawy trzeciego dnia. Wysokość kar w SWZ w razie opóźnień jest bardzo wysoka.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie:

- **Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy (...) - § 12 ust. 6, poprzez nadanie nowego brzmienia:**
 - „6. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii aparatu w czasie **3 dni roboczych**, a w przypadku sprowadzenia części z zagranicy w terminie 14 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii (reklamacja). Dla uznania przez Zamawiającego konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym Zamawiającego w formie pisemnej przed upływem **3 dni roboczych**, wskazanych w zdaniu pierwszym. W przypadku wykonania naprawy – potwierdzeniem wykonania usługi będzie karta pracy serwisu podpisana przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego oraz wpis do dokumentacji aparatu.”
- **Załącznika nr 2 do SWZ, TABELA „Wymagania dotyczące serwisu dzierżawionego wyposażenia (oferowany analizator i wyposażenie dodatkowe) oraz szkolenia użytkowników - pkt 7, poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„7. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii dzierżawionego analizatora w czasie do 3 dni roboczych, a w przypadku sprowadzenia części z zagranicy do 14 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii.”

Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ zawierający powyższą zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 2 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ Tabela II:

Prosimy o korektę wielkości wymaganych pojemników w pkt 12.

W Tabeli II podano pojemności pojemników do zbierania moczu 500 ml i 100 ml.

W Załączniku nr 1 podane są pojemniki 500 ml i 1000 ml.

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie **Załącznika nr 2 do SWZ, Rozdz. II. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW WYMAGANYCH (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) - pkt 12, poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„12. Wykonawca dostarczy pojemniki do zbierania moczu – polietylenowe cylindryczne z pokrywą gwintowaną o pojemności 500 ml (otwór o szerokości min 67mm) i 1000 ml (otwór o szerokości min 86mm), w ilości zgodnej z Załącznikiem nr 1 (patrz poniżej).”

Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ zawierający powyższą zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 3 dotyczy Załącznika nr 2- Formularz cenowy:

Zaoferowane zestawy odczynnikowe zawierają kalibratory i kontrole w zestawie, czy w takim razie wiersze umieszczone w tabeli załącznika nr 2 formularza cenowego, odnoszące się do pozycji kalibratory i kontrole, mogą pozostać puste?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie, jednakże należy to wskazać w Formularzu cenowym - Obowiązującym Załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji dla zestawu do oznaczania FGF-23, do 15 dni roboczych.

Dochowanie terminu 5 dni roboczych jest niemożliwe, z uwagi na to, że towar sprowadzany jest spoza terenu EU, co wiąże z koniecznością odprawy celnej istotnie wydłużającej czas transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie **Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy (...)** - § 5 ust. 4, poprzez nadanie nowego brzmienia:

„4. Dostawy towaru realizowane będą w terminie **15 dni roboczych** od daty złożenia zamówienia częściowego w sposób określony w ust. 3.”

Pytanie nr 5 dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 13:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 13 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 6 dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 13:

Prosimy Zamawiającego o zmianę wysokości kar w przypadku opóźnienia w dokonaniu naprawy aparatu,

lub braku wymiany aparatu, z wysokości 10% jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy aparatu, na wysokość 5% jednomiesięcznego czynszu.

Zwracamy uwagę, że kara dotyczy opóźnienia w dokonaniu naprawy aparatu/analizatora, natomiast odnosi się do wartości czynszu miesięcznego, który jest faktycznie sumą czynszów dzierżawy kilku urządzeń. Zgodnie z zapisami SWZ oferujemy aparat/analizator, tj. czytnik mikro płytkowy z dodatkowym wyposażeniem, które stanowią: płuczka do mikro płytek, wirówka, wytrząsarka mikro płytek, które są odrębnymi urządzeniami.

Prosimy o zmianę zapisu formy przedstawienia czynszu dzierżawnego i rozdzielenie ich w odniesieniu do poszczególnych urządzeń, które będą dzierżawione w Umowie, oraz naliczanie kar za opóźnienia naprawy urządzeń lub brak ich wymiany, w odniesieniu do wysokości jednomiesięcznego czynszu danego urządzenia, które wymaga naprawy lub wymiany.

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie **Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy (...)** - § 13 ust. 1. pkt 7, poprzez nadanie nowego brzmienia:

„7) niedokonania naprawy awarii aparatu w terminie określonym w § 12 ust. 6 Umowy lub braku wymiany aparatu na nowy w terminie określonym § 12 ust. 7 Umowy - w wysokości 5 % jednomiesięcznego czynszu z tytułu dzierżawy aparatu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki licząc odpowiednio od dnia zgłoszenia awarii/uznania trzeciej reklamacji;”

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formy przedstawienia czynszu dzierżawnego.

Pytanie nr 7 dotyczy Załącznika nr 7 do umowy wraz z oświadczeniem, zgłoszeniem prowadzonych prac, spis stosowanych na terenie Narodowego Instytutu Onkologii substancji chemicznych i substancji chemicznych:

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie w/w załącznika z umowy w zakresie nie dotyczącym naszej firmy jako Wykonawcy. W trakcie trwania umowy nie będziemy przeprowadzać żadnych prac na terenie należącym do Zamawiającego. Postępowanie dotyczy dostaw, a jedynym momentem, w którym przedstawiciel naszej firmy będzie musiał wejść na państwa jest teren jest Instalacja, urządzeń, która potrwa maksymalnie 3 godziny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.

W związku z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w zakresie:

1. Rozdział XXIII pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 26.04.2023 r. o godz. 09:00”

2. Rozdział XXIV pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.04.2023r. o godz. 10:00”

3. Rozdział XXIX pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 25.05.2023r.”

Załącznik:

- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
- Obowiązujący Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowy, zestawienie parametrów wymaganych oraz ocenianych

Z poważaniem

ZASTĘPCA KIEROWNIKA
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Wioletta Dmowska

